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Äldreförvaltningen Äldrenämnden 

Handläggare: 
Jesper Kyrk 

Kvalitet och valfrihet avseende maten inom 
äldrenämndens verksamheter. 
Förslag till beslut 

Äldrenämnden föreslås besluta 

att uppdra åt förvaltningen att utreda kvalitet och valfrihet avseende mat serverad 
inom äldrenämndens boenden. 

Ärendet 

Maten och måltidssituationen är viktig för den enskilde inom äldrenämndens 
biståndsbedömda verksamheter. Det gäller både upplevd smak, näringsinnehåll och 
själva måltidssituationen. Den enskildes delaktighet och påvekansmöjlighet på den 
mat som serveras är också viktig. Inom hemtjänsten kan den enskilde beviljas 
matleverens i form av matlådor. Inom vård - och omsorgsboende som drivs av 
egenregin tillagas maten av måltidsservice som ingår kommunens gemensamma 
service och levereras till boendena för servering. De boenden som drivs av externa 
utförare enligt LOU och lagen om valfrihet (LOV) serverar mat levererad av privata 
matdistributörer. På två boenden, Bernadotte inom egenregin och Andreas And inom 
LOV, tillagas maten på plats på boendet. Bernadotte är också ett tillagningskök till 
andra boenden inom egenregin. 

Äldreförvaltningen har sedan tidigare fått i uppdrag av äldrenämnden att utreda 
införande av lagen om valfrihet (LOV) av matleveranser inom hemtjänstom rådet, vilket 
kommer att tas till äldrenämnden för beslut under våren 2020. Utöver detta ges nu 
äldreförvaltningen även i uppdrag att utreda hur kvalitet och valfrihet på den mat som 
serveras inom äldrenämndens boenden kan förbättras med avseende på bland annat 
upplevd smak antalet tillagningskök, antal rätter att välja mellan och kvaliteten på 
råvaror. 

Ekonomiska konsekvenser 

Att belysa eventuella ekonomiska konsekvenser för äldrenämnden är en del av 
utredningsuppdraget. 

Postadress: Uppsala kommun, äldreförvaltningen, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: aldreforvaltningen@uppsala.se  
www.uppsala.se  
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